1
力值显示控制仪 B5 系列
使    用    说    明
使用本产品前请认真阅读本说明书,在理解内容的基础上正确使用.并妥善保存，以便需要时参考。
■ 安全须知
警  告
◆ 请务必遵守下述各条及本说明书所记载的注意事项，如果不遵守注意事项进行使用，有导
致重大伤害或事故的危险。

7.3 变送输出
该功能为选配功能。变送输出参数在第 3 组参数中设置。
模拟量输出功能的输出形式，首先取决于订货型号（详见【错误!未找到引用源。】-选配规格-模拟量
输出部分），在订货规格的基础上，还受到下面所述的 Aot 参数的控制。
有通讯功能的仪表，当 cAt（变送输出控制权选择）参数选择为 on 时，仪表不进行变送输出处理。
◆ AoS（AoS）——  变送输出数据源选择
0：GroSS（GroSS）：总值 GROSS  1：nEt（nEt）：净值 NET
2：PEAk（PEAK）：峰值 PEAK   3：uALL（vALL）：谷值 VALL
4：P-v（P-v）：峰-谷值 P-V   5：tP（tP）：峰值过程量 tP
6：tv（tv）：谷值过程量 tv   7：diSp（diSP）：显示值 DISP
◆ Aot（Aot）——  变送输出信号类型选择
0：4-20 输出为(4~20)mA       1：0-10 输出为(0~10)mA      2：0-20 输出为 (0~20)mA
3：1-5v 输出为 (1~5)V   4：0-5v 输出为 (0~5)V   5：Pn-u（Pn-u）：输出为(±5)V 或 (±
10)V
◆ AotH、AotL（AotH、AotL）——  变送输出上下限设定值。H 为上限、L 为下限
变送输出信号出厂需指定
举例：变送输出， 总重量 0~100000kg. 对应 4-20mA，或对应 0-5V
参数 名称 4~20mA 设置 0-5V 设置
30Aos 变送输出数据源选择 GroSS ：总值 GroSS ：总值
31Aot 变送输出类型选择 4-20 0-5v
32aotH 变送输出上限 100000 100000
33AotL 变送输出下限 0 0
7.4 通讯接口
该功能为选配功能。通讯参数在第 4 组参数中设置。
◆ Add（Add）——  仪表通讯地址，设置范围 0~99，出厂默认值为 1
◆ bAud（bAud）——  通讯速率选择，设置范围 0~6，依次表示 2400 / 4800 / 9600 / 19200 / 38400
/ 57600 / 115200(bps)
◆ Pro（Pro）——  通讯协议选择
0：Tc-Asc（TC ASCII 协议）     1：modbUs（Modbus-RTU 协议）
  2：b1-Asc（TC ASCII 协议且通讯数据为 5 位）
   3：b2-Asc（TC ASCII 协议且通讯数据为 5 位，参数地址与旧表同）
◆ oES（oES）——  校验方式选择（仅当 Modbus 协议时有效）
当通讯协议选择为 Modbus 协议时，本参数才显示
0：  n 无校验（None）         1：odd 奇校验（Odd）        2：  EvEn 偶校验（Even）
◆ ctd（ctd）——  比较输出控制权选择
选择为 oFF 时，仪表按比较输出功能控制。
选择为 on 时，控制权转移到计算机，比较输出直接由计算机发出的开关量输出命令控制。
◆ ctA（ctA）——  变送输出控制权选择
选择为 oFF 时，仪表按变送输出功能输出。
选择为 on 时，控制权转移到计算机，变送输出直接由计算机发出的模拟量输出命令控制。
◆ Act（Act）——  主动发送选择
6
参数值 选项 说明
0 nonE（nonE） 标准通讯模式：从机模式
1 GroSS（GroSS） 主动发送：总值 GROSS
2 nEt（nEt） 主动发送：净值 NET
3 PEAk（PEAK） 主动发送：峰值 PEAK
4 uALL（vALL） 主动发送：谷值 VALL
5 P-v（P-v） 主动发送：峰-谷值 P-V
6 tP（tP） 主动发送：峰值过程量 tP
7 tv（tv） 主动发送：谷值过程量 tv
8 diSp（diSP） 主动发送：显示值 DISP
标准通讯模式为从机模式，仪表接收到发自上位机的通讯指令并作出响应，每接收到一条指令对应
返回相应数据给上位机。
如需要由仪表自主的、一直不断的连续主动发送数据给上位机（不再响应接收指令），可将 Act（Act）
参数设为 1~8，对应主动发送不同的数据。
 仪表在设为主动发送后，不再响应接收指令。如需响应上位机发送的接收指令，需要先按键操作
将 Act（Act）参数设为 nonE（nonE）。主动发送的波特率不能低于 19200BPS，否则提示 ERR
 主动发送数据的周期与仪表测量周期一致，Modbus 协议不支持主动发送模式，只支持从机模
式。
 有关通讯指令的详细说明详见下文
7.5 折线修正
折线修正参数在第 5 组参数中设置。
当输入信号与显示数据呈单调上升的非线性，并且在订货时不能确定其数据，需要在标定时进行修
正，可利用仪表的折线运算功能。
单调上升是指在输入信号全范围内，输入信号增加，显示数据也增加。不会出现输入信号增加，显
示数据反而下降的情况。
◆ FnUm（FnUm）——  折线段数选择，决定下面的折线修正开放多少组参数供用户设置，
出厂默认值为 0，表示关闭折线修正功能。
◆   FmV（FmV）——  折线物理量选择，设置为 ON 时表示是针对输入 mv 与显示值的非线性修正
◆ F1 ～F10（F1~F10）——  测量值 01~10
◆ S1 ～S10（F1~F10）——  显示值 01~10
小于测量值 1（F1）的测量值，仪表按后一段的数据向下递推